
 

 

ZARZĄDZENIE NR  77 

MINISTRA ROLNICTWA I ROZWOJU WSI 

z dnia 4 grudnia 2020 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie ustalenia regulaminu organizacyjnego Ministerstwa Rolnictwa 

i Rozwoju Wsi 

Na podstawie art. 39 ust. 6 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. z 2019 r. 

poz. 1171 oraz z 2020 r. poz. 568 i 695) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu nr 10 Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 12 marca 2020 r. w sprawie ustalenia 

regulaminu organizacyjnego Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi (Dz. Urz. Min. Rol. i Roz. Wsi 

poz. 9 i 37) w załączniku wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 w ust. 1 w pkt 3 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 4 w brzmieniu: 

„4) rybołówstwo.”; 

2) w § 4 w ust. 1 po pkt 11 dodaje się pkt 11a w brzmieniu: 

„11a) Departament Rybołówstwa (RYB),”; 

3) w § 6 w ust. 1: 

a) pkt 16 otrzymuje brzmienie: 

„16) współpracą międzynarodową w dziedzinie rolnictwa, rozwoju wsi, rynków rolnych i rybołówstwa;”, 

b) pkt 29 otrzymuje brzmienie: 

„29) realizacją zadań w zakresie biogospodarki w obszarze rolnictwa, rozwoju wsi, rynków rolnych 

i rybołówstwa;”, 

c) pkt 42 i 43 otrzymują brzmienie: 

„42) realizacją zadań w zakresie cyfryzacji w obszarze rolnictwa, rozwoju wsi, rynków rolnych 

i rybołówstwa; 

43) realizacją zadań w zakresie innowacyjności w obszarze rolnictwa, rozwoju wsi, rynków rolnych 

i rybołówstwa;”; 

4) w § 10 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) inicjowanie wprowadzenia lub zmiany instrumentów ekonomicznych, prawnych lub organizacyjnych 

dotyczących rolnictwa, rozwoju wsi, rynków rolnych i rybołówstwa;”; 

5) w § 13: 

a) w zdaniu pierwszym: 

– po wyrazie „państwa” dodaje się wyraz „62,”, 

DZIENNIK URZĘDOWY
MINISTRA ROLNICTWA I ROZWOJU WSI

Warszawa, dnia 4 grudnia 2020 r.

Poz. 92



– po wyrazie „rozwój” dodaje się wyraz „rybołówstwa,”, 

– po wyrazie „rolnych” dodaje się przecinek oraz wyrazy „finansowania gospodarstw rolnych, a także 

pomocy publicznej w rolnictwie oraz rybołówstwie.”, 

b) pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) wykonywania funkcji dysponenta części budżetowych 32 – Rolnictwo, 33 – Rozwój wsi, 35 – Rynki 

rolne, 62 – Rybołówstwo, w szczególności realizacji dochodów i wydatków, prowadzenia ksiąg 

rachunkowych dysponenta;”, 

c) uchyla się pkt 5, 

d) dodaje się pkt 6‒15 w brzmieniu: 

„6) kredytowania rolnictwa i przetwórstwa rolno-spożywczego; 

7) ubezpieczeń w rolnictwie, z wyjątkiem ubezpieczeń społecznych; 

8) opiniowania projektów programów pomocowych i projektów pomocy indywidualnej stosownie do 

przepisów o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej w zakresie rolnictwa oraz 

rybołówstwa; 

9) postępowań notyfikacyjnych przed Komisją Europejską w zakresie rolnictwa oraz rybołówstwa; 

10) monitorowania i prowadzenia sprawozdawczości z udzielonej pomocy publicznej w rolnictwie oraz 

rybołówstwie; 

11) postępowania w sprawach dotyczących pomocy publicznej w rolnictwie oraz rybołówstwie; 

12) przygotowywania propozycji oraz rozwiązań prawnych w zakresie restrukturyzacji zadłużenia 

gospodarstw rolnych; 

13) koordynacji opracowania rozwiązań systemowych w zakresie finansowania wsparcia rolnictwa; 

14) koordynacji realizacji zadań związanych z przygotowaniem i wdrażaniem narzędzi zarządzania 

ryzykiem w ramach PROW 2014-2020 oraz Planu Strategicznego WPR na lata 2021‒2027; 

15) nadzoru nad wykonywaniem zadań przez Agencję Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa 

w zakresie kredytowania rolnictwa.”; 

6) w § 15: 

a) w pkt 5 lit. g otrzymuje brzmienie: 

„g) wymiany informacji dotyczących wpływu zanieczyszczeń rolniczych na stan Morza Bałtyckiego 

w ramach Konwencji o ochronie środowiska morskiego obszaru Morza Bałtyckiego, sporządzonej 

w Helsinkach dnia 9 kwietnia 1992 r., we współpracy z ministrem właściwym do spraw gospodarki 

wodnej,”, 

b) pkt 7 otrzymuje brzmienie: 

„7) współpracy z ministrem właściwym do spraw gospodarki wodnej i Państwowym Gospodarstwem 

Wodnym Wody Polskie we wdrażaniu Ramowej Dyrektywy Wodnej (2000/60/WE) oraz 

Dyrektywy Powodziowej (2007/60/WE);”, 

c) pkt 18 otrzymuje brzmienie: 

„18) koordynacji zagadnień w zakresie biogospodarki w obszarze rolnictwa, rozwoju wsi, rynków 

rolnych i rybołówstwa;”, 

d) pkt 22 otrzymuje brzmienie: 

„22) koordynacji spraw w zakresie cyfryzacji w obszarze rolnictwa, rozwoju wsi, rynków rolnych 

i rybołówstwa;”; 

7) w § 16: 

a) w pkt 2 lit. b otrzymuje brzmienie: 

Dziennik Urzędowy Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi – 2 – Poz. 92



„b) organizowanie wydarzeń promocyjno-informacyjnych na temat rolnictwa, rozwoju wsi, rynków 

rolnych i rybołówstwa z udziałem przedstawicieli mediów;”, 

b) pkt 4 otrzymuje brzmienie: 

„4) działań informacyjno-promocyjnych dotyczących działów administracji rządowej rolnictwo, rozwój 

wsi, rynki rolne i rybołówstwo;”; 

8) w § 19 w pkt 2 w lit. a tiret drugie i trzecie otrzymują brzmienie: 

„– opracowywania okresowych analiz i informacji na temat współpracy z zagranicą w zakresie rolnictwa, 

rozwoju wsi, rynków rolnych i rybołówstwa, koordynowania i opracowywania dokumentów 

zbiorczych, opinii i wniosków do dokumentów programowych, dotyczących polityki zagranicznej, 

gospodarczej i naukowo-technicznej oraz regulacji prawno-traktatowych określających zasady ich 

realizacji dla instytucji rządowych, 

– przygotowywania projektów umów międzynarodowych o ogólnych zasadach współpracy bilateralnej 

w dziedzinie rolnictwa, rozwoju wsi, rynków rolnych i rybołówstwa oraz monitorowania ich 

realizacji,”; 

9) po § 21 dodaje się § 21a w brzmieniu: 

„§ 21a. DEPARTAMENT RYBOŁÓWSTWA realizuje zadania Ministra dotyczące uczestnictwa we 

Wspólnej Polityce Rybołówstwa, rozwoju rybołówstwa morskiego, rybactwa śródlądowego, akwakultury 

i rynku rybnego oraz odpowiada za realizację zadań wynikających z pełnienia przez Ministra funkcji 

Instytucji Zarządzającej Programem Operacyjnym „Zrównoważony rozwój sektora rybołówstwa 

i nadbrzeżnych obszarów rybackich 2007‒2013”, zwanym dalej „PO RYBY 2007‒2013”, i Programem 

Operacyjnym „Rybactwo i Morze”, zwanym dalej „PO RYBY 2014‒2020”. Do zadań Departamentu 

należy w szczególności: 

1) opracowywanie założeń i programów realizacji polityki państwa w zakresie rybołówstwa morskiego, 

rybactwa śródlądowego, akwakultury i rynku rybnego; 

2) monitorowanie kierunków realizacji i rozwoju rybołówstwa morskiego, rybactwa śródlądowego, 

akwakultury i rynku rybnego; 

3) nadzór nad racjonalnym gospodarowaniem, ochroną i wykorzystaniem żywych zasobów wód morskich 

i śródlądowych; 

4) ustalanie wielkości możliwości połowowych i warunków prowadzenia połowów organizmów morskich, 

przydzielanie uprawnień do połowów i wydawanie specjalnych zezwoleń połowowych; 

5) zarządzanie zdolnością połowową, prowadzenie rejestru statków rybackich oraz prowadzenie spraw 

wpisu do rejestru i wydawanie licencji połowowych; 

6) wydawanie zezwoleń na prowadzenie chowu, hodowli organizmów morskich i zarybiania na polskich 

obszarach morskich; 

7) prowadzenie spraw korzystania z modułów zawartych w systemach służących do zarządzania, 

monitorowania wykonywania oraz kontroli rybołówstwa morskiego, w tym w Elektronicznym 

Systemie Raportowania (ERS), Systemie Monitorowania Statków (VMS) i Systemie Wymiany Danych 

Rybackich Unii Europejskiej (FIDES III); 

8) realizacja spraw z zakresu prowadzenia w polskich obszarach morskich badań naukowych, w tym 

wniosków złożonych na podstawie art. 28, 29 ust. 1 i art. 32a ustawy z dnia 21 marca 1991 r. 

o obszarach morskich Rzeczypospolitej Polskiej i administracji morskiej (Dz. U. z 2020 r. poz. 2135); 

9) prowadzenie spraw dotyczących pozwoleń na połowy organizmów morskich na obszarach morskich 

Rzeczypospolitej Polskiej w celach prowadzenia badań naukowych lub prac rozwojowych albo w celu 

kształcenia, w zakresie rybołówstwa morskiego, wynikających z art. 84 ust. 1 ustawy z dnia 19 grudnia 

2014 r. o rybołówstwie morskim (Dz. U. z 2020 r. poz. 277, z późn. zm.); 

10) współpraca z jednostkami naukowymi w zakresie badań i ochrony żywych zasobów morza; 

Dziennik Urzędowy Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi – 3 – Poz. 92



11) realizacja i koordynacja prac instytucji zarządzającej w ramach funduszy Unii Europejskiej 

i programów operacyjnych finansowanych ze środków Unii Europejskiej w ramach PO RYBY 

2007‒2013, PO RYBY 2014‒2020 i perspektywy finansowej po 2020 r.; 

12) współdziałanie w tworzeniu warunków systemowych dla prawidłowego funkcjonowania rynku 

rybnego i przedsiębiorstw gospodarki rybnej oraz w opracowywaniu wymagań dotyczących produktów 

rybnych w sferze produkcji i obrotu; 

13) dbałość o rozwój rybactwa śródlądowego oraz warunków dla ochrony ryb we współpracy ze 

środowiskiem rybackim, jego organizacjami i rybackimi instytutami badawczymi; 

14) wydawanie zezwoleń na działania z wykorzystaniem ryb gatunku uznanego za nierodzimy polegające 

na wprowadzaniu do powierzchniowych wód śródlądowych oraz na wykorzystaniu w akwakulturze; 

15) monitorowanie, raportowanie, sprawozdawczość, kontrola i ocena realizacji Sektorowego Programu 

Operacyjnego „Rybołówstwo i przetwórstwo ryb 2004‒2006”, PO RYBY 2007‒2013 i PO RYBY 

2014‒2020; 

16) prowadzenie działań informacyjnych i promocyjnych w zakresie PO RYBY 2014‒2020; 

17) realizacja działań związanych z przeprowadzanymi audytami Komisji Europejskiej, Europejskiego 

Trybunału Obrachunkowego oraz Europejskiego Urzędu do spraw Zwalczania Nadużyć Finansowych 

w ramach Wspólnej Polityki Rybołówstwa i jej mechanizmów finansowych; 

18) nadzór nad wykonywaniem przez wyznaczone instytucje pośredniczące zadań w zakresie PO RYBY 

2007‒2013 i PO RYBY 2014‒2020; 

19) udział w powstawaniu i realizacji Wspólnej Polityki Rybołówstwa, w tym jej wdrożeniu do 

prawodawstwa krajowego; 

20) współpraca zagraniczna wynikająca, w szczególności z uczestnictwa Rzeczpospolitej Polskiej lub Unii 

Europejskiej w międzynarodowych organizacjach rybackich, umowach i porozumieniach rybackich 

Unii Europejskiej oraz umowach dotyczących Morza Bałtyckiego; 

21) realizacja i koordynacja działań związanych z ochroną wód Morza Bałtyckiego, w tym udział 

w opiniowaniu spraw związanych z członkostwem Polski w Konwencji o ochronie środowiska 

morskiego obszaru Morza Bałtyckiego oraz współpraca z Sekretariatem do Spraw Ochrony Środowiska 

Morskiego Bałtyku (HELCOM) w Polsce prowadzonym przez urząd obsługujący ministra właściwego 

do spraw gospodarki morskiej; 

22) realizacja i koordynacja spraw dotyczących obszarów Natura 2000 w polskich obszarach morskich 

w zakresie właściwości Departamentu; 

23) realizacja i koordynacja spraw dotyczących Porozumienia o ochronie małych waleni Bałtyku i Morza 

Północnego (ASCOBANS); 

24) prowadzenie spraw nadzoru Ministra nad realizacją przez Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody 

Polskie zadań w zakresie rybactwa śródlądowego; 

25) prowadzenie nadzoru nad sprawami w zakresie gospodarki wodnej dotyczącymi systemu pobierania 

opłat za usługi wodne dla potrzeb chowu i hodowli ryb oraz związanymi z rozpatrywaniem wniosków 

o ustalenie kolejnego okresu obowiązywania pozwolenia wodnoprawnego złożonych przez 

użytkowników rybackich, w celu ujednolicenia zasad stosowanych przez Państwowe Gospodarstwo 

Wodne Wody Polskie w zakresie rybactwa śródlądowego; 

26) prowadzenie spraw dotyczących podległości Głównego Inspektora Rybołówstwa Morskiego.”; 

10) w § 23: 

a) zdanie pierwsze otrzymuje brzmienie: 

„DEPARTAMENT STRATEGII, TRANSFERU WIEDZY I INNOWACJI realizuje zadania 

Ministra dotyczące koordynacji realizacji krajowych strategii rozwoju, strategii EUROPA 2020, analiz 

wpływu polityk UE i polityk krajowych na polskie rolnictwo i obszary wiejskie, innowacyjności 

w obszarze rolnictwa, rozwoju wsi, rynków rolnych i rybołówstwa, doradztwa rolniczego, nauki oraz 

nadzoru nad instytutami badawczymi nie objęte zakresem działania innych departamentów.”, 

Dziennik Urzędowy Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi – 4 – Poz. 92



b) pkt 5 otrzymuje brzmienie: 

„5) koordynacji i inicjowania działań na rzecz tworzenia i upowszechniania innowacji w zakresie 

rolnictwa, rozwoju wsi, rynków rolnych i rybołówstwa;”, 

c) po pkt 16 dodaje się pkt 16a w brzmieniu: 

„16a) koordynacji działań w zakresie opracowywania planu działalności i sprawozdania z jego 

wykonania w działach administracji rządowej kierowanych przez Ministra;”; 

11) w § 24: 

a) w zdaniu pierwszym: 

– wyrazy „finansowania gospodarstw rolnych, pomocy publicznej w rolnictwie oraz rybołówstwie” 

zastępuje się wyrazami „systemu podatkowego w rolnictwie, rachunkowości rolnej oraz wsparcia 

w ramach instrumentów finansowych”, 

– po wyrazach „PROW 2014–2020” dodaje się wyrazy „oraz beneficjenta pomocy technicznej PO 

RYBY 2014‒2020”, 

b) uchyla się pkt 1, 2, 5–8, 11 i 24, 

c) pkt 25 otrzymuje brzmienie: 

„25) koordynacji realizacji zadań związanych z przygotowaniem i wdrażaniem instrumentów 

finansowych oraz pomocy technicznej, w tym Sieci WPR w ramach PROW 2014-2020 oraz Planu 

Strategicznego WPR na lata 2021‒2027;”, 

d) uchyla się pkt 26; 

12) w § 27 w ust. 1 w pkt 11 skreśla się wyrazy „oraz do władz fundacji”; 

13) w § 28 pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

„3) przeprowadzania kontroli innych jednostek działających w sferze rolnictwa, rynków rolnych, rozwoju 

wsi i rybołówstwa, samodzielnie lub we współpracy z departamentami, zgodnie z odrębnymi 

przepisami;”; 

14) w § 29: 

a) pkt 6 otrzymuje brzmienie: 

„6) nadzoru nad fundacjami działającymi w sferze rolnictwa, rozwoju wsi, rynków rolnych 

i rybołówstwa;”, 

b) w pkt 10 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 11 w brzmieniu: 

„11) delegowania przedstawicieli Ministra do władz fundacji.”. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia, z wyjątkiem § 1 pkt 1‒4, 

pkt 5 lit. a tiret pierwsze i drugie oraz lit. b, pkt 6‒9, pkt 10 lit. a i b, pkt 11 lit. a tiret drugie, pkt 13 oraz 

pkt 14 lit. a, które wchodzą w życie z dniem ogłoszenia, z mocą od dnia 2 listopada 2020 r. 

  

 

Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi: G. Puda 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi – 5 – Poz. 92




